
Z á p i s 
ze zasedání zastupitelstva obce Lštění, 
konaného dne 19. 01. 2023 od 20:00 hodin 
v zasedací místnosC Obecního úřadu Lštění 

Přítomni:  Linda Procházková, Mgr. Miroslav Klenovec, Pavel Norek, Ing. Ladislav Kytler, Miroslav 
Slanec, JUDr. Jarmila Hanyková, CSc., 
Omluven: PhDr. Leo Herman 

Zasedání se zúčastnilo šest zvolených zastupitelů.Prezenční listina přítomných 
zastupitelů  je přílohou tohoto zápisu uloženého na obecním úřadu.  

Zasedání bylo svoláno starostkou obce L. Procházkovou s programem: 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu jednání 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 5 
5. Zrušení usnesení č. 6 a 7 za zastupitelstva 16. 12. 2022 
6. Závěr 

Průběh zasedání zastupitelstva 

K bodu 1 – Zahájení 
Zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce L. Procházková. Přivítala přítomné 
a oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a přikročila k projednání bodu 2. 
K bodu 2 - Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 Starostka navrhla zapisovatelem M. Slance a ověřovatelem M. Klenovce a P. Norka. 
Usnesení  č.1 
OZ schvaluje navrženého  zapisovatele a ověřovatele 
K bodu 3 - schválení programu jednání: 
  Paní Hanyková navrhuje další body programu- kontrola usnesení minulého OZ a 
zařadit bod různé. Po krátké diskusi zastupitelstva bylo hlasováno o úpravě programu. 

Pro: 2 /Hanyková, Kytler/ Proti: 3 /Procházková, Klenovec, Slanec/  Zdržel 
se: 1 /Norek/  
Usnesení č.2  - OZ neschvaluje  návrh pí Hanykové 



Dále bylo pokračováno dle původně navrženého programu.. 

• K bodu 4  Schválení rozpočtového opratření č. 5 
Paní Hanyková dává připomínky k uzávěrce za listopad, čehož se rozpočtové opatření 
číslo 5 týká. § 2310 položka 6121 na str. v daném §  je původně částka 
6 277 000,00 Kč a v následujícím je uvedena částka 15 000 000,00 Kč. 

§ 2321 odvod odpadní vody a kanalizace je k 30.11. 22 k uzávěrce rozdíl  
 2 000 000,-Kč, kdy upozorňuje na to, že financování bylo uzavřeno za její funkce. 
§ 3113 položka 5321 činí rozdíl 5 450,00 Kč 
§ 3399 kultura a vzdělávání činí rozdíl 5 158,00 Kč 
§ 3722 sběr a svoz komunálního odpadu 
Paní Hanyková na toto upozorňuje a žádá o vysvětlení a další kontrolu těchto položek. 
Starostka bere na vědomí a vysvětluje, že v jednotlivých položkách dochází k pohybu v 
rámci čerpání rozpočtu na návrh účetního a auditorky. Dochází ke krátké diskusi o 
navýšení 2 000 000,-Kč ,v §2321,kdy pí Hanyková argumentuje  tím,že financování této 
akce(voda a kanalizace) bylo uzavřeno za její funkce.Dochází ke krátké diskusi, kdy 
pan Klenovec navrhuje přerušení OZ a  vyjádření účetního k tomuto konkrétnímu 
paragrafu. Paní Hanyková navrhuje termín OZ koncem měsíce. Zastupitelé se shodují v 
návrhu pokračovat druhý den. Starostka souhlasí s přerušením jednání po projednání 
bodu 5 a pokračováním  obecního zastupitelstva druhý den, což je 20. 1. 2023 od 
20.00hod.  
Zastupitelé před přerušením  projednávají bod č.5 - zrušení usnesení č. 6 a č. 7 ze dne 
16.12.2022 
!K bodu 5 - 2 viz níže 
Usnesení č. 6: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje pro rok 2023 finanční částku 1 100 Kč za odvoz 
komunálního odpadu za osobu v domácnosti s trvalým pobytem v obci Lštění. 
Usnesení č. 7: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje pro rok 2023 finanční částku 1 100 Kč za odvoz 
komunálního odpadu za nemovitost, ve které nežijí osoby s trvalým pobytem  
v obciLštění. 
Pro: 6  Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č.3 
OZ schvaluje zrušení usnesení č.6 a 7 ze dne 16.12.2022 



Závěr 
V tento okamžik starostka jednání přerušuje se souhlasem všech přítomných 
zastupitelů, aby mohla předložit dokumenty k rozporovaným paragrafům a položkám z 
rozpočtového opatření bodu číslo 5. Ukončeno jednání dne 19.1. 2023 ve 20, 55 hod. 

20.1.2023 od 20,00 hod. pokračuje jednání 
zastupitelstva ze dne 19.1.2023 
Vracíme se k bodu číslo 4 - schválení rozpočtového opratření číslo 5 
Starostka Linda Procházková upřesňuje jednotlivé paragrafy a položky, kterých se 
připomínka týká a vysvětluje. Bohužel docházelo ke špatnému zaúčtování cca od 
června do října 2022 jednotlivých faktur v rámci dotace. Pan účetní po kontrole v 
listopadu a po konzultaci s auditorem provedl opatření v souvislosti zaúčtováním faktur 
ke kanalizaci - Zlenice a voda - Lštění. Dále se jednalo o příspěvky na žáky a náklady 
na kulturní činnost na Hradišti... Tyto položky byly přesunuty v jednotlivých paragrafech 
a položkách... Tak bylo vše vysvětleno a objasněno. A starostka vyzývá k hlasování k 
rozpočtovému opatření číslo 5. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení  č. 4 
OZ schvaluje rozpočtové opatření č.5 

Pan Klenovec vznesl připomínky, aby  nedocházelo k těmto nedostatkům. (Toto se týká 
§ 2321, o kterém mluvila v připomínkách paní Hanyková, zde při konstatovaném 
finančním uzavření   došlo ke špatnému zaúčtování UZ  této akce „ kanalizace a   voda 
„ a nyní se v rozpočtovém  opatření č.5 provádí náprava. 
Starostka dále poskytuje informace o jednání , které se týkají "Studie kanalizace ve 
Lštění" a o jednání k další výstavbě ve Lštění - "Na Homoli" v souvislosti s územním 
plánem obce. 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20,30 h. 
Zápis byl vyhotoven dne  22. 1. 2023 



Přílohy: Prezenční listina - uložena pouze u originálu na OÚ 
   
Zapisovatel : Miroslav Slanec 

Ověřovatelé: Mgr.Miroslav. Klenovec ________________________________ 
      datum ověření a podpis 
    
  Pavel Norek      _______________________________ 
      datum ověření a podpis 

Starostka: Linda Procházková ________________________________ 

      datum schválení a podpis 

Datum vyvěšení na úřední desce:  


